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Informacja z dzia łalności GOPS w Świdwinie za 2020 rok. 

Celem pomocy spo łecznej jest zaspokojenie niezb ędnych potrzeb życiowych osób i ich 

rodzin. Priorytetem pomocy spo łecznej jest umo ż liwienie osobom i rodzinom przezwyci ężenia 

trudnych sytuacji życiowych, których oni nie s ą  wstanie pokona ć , wykorzystuj ąc własne ś rodki, 

mo ż liwo ści i uprawnienia. Temu s ł u ży praca socjalna prowadzona przez pracowników 

Gminnego O ś rodka Pomocy Spo łecznej w Świdwinie. 

Świadczenia w ramach pomocy spo łecznej: 

Zasi łki celowe należą  do zada ń  własnych o charakterze fakultatywnym. Zasi łek celowy 

stanowi jednorazowe świadczenie socjalne przyznane w celu zaspokojenia niezb ędnych 

potrzeb bytowych tj. mi ędzy innymi: zakup żywności, leków, leczenia, opa łu, odzieży, drobnych 

remontów czy niezb ędnych przedmiotów u żytku domowego. 

Zasi łek celowy przys ługuje osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z ustawą  o pomocy spo łecznej. Osobom o dochodach przekraczaj ących 

ww. kryteria, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, mo że być  przyznany specjalny zasi łek 

celowy, który nie ma charakteru obowi ązkowego. 

Ogó łem w 2020r. na  zasi łki celowe przeznaczono kwotę  45 801,60 z ł . (w 2020r. pobiera ło 63 

osoby) 

Zestawienie zasi łków celowych 

Liczba osób, którym Kwota Liczba Liczba Ś rednia kwota 

przyznano świadcze ń  rodzin osób w przypadaj ąca na 1 
świadczenie rodzinach gospodarstwo 

domowe z ł  
Schronienie 2 12.420,- 2 2 6.210,- 

Zdarzenie O O O O O 
losowe 

Inne zasi łki 64 33.130,- 64 184 517,66 
celowe i w 

naturze - 
ogółem  

W tym: zasi ł ki 25 8.430,- 25 80 337,20 
celowe 

specjalne  
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ZASIŁEK OKRESOWY (w 2020r. świadczenia pobiera ło ś rednio 91 osób, liczba świadcze ń  533) 

Zasi łki okresowe należą  do zada ń  w łasnych o charakterze obowi ązkowym. Świadczenia te 

przys ługuj ą  osobom pozostaj ącym poni żej kryterium dochodowego, w szczególno ści ze 

wzgl ędu na d ługotrwałą  chorob ę , niepe łnosprawno ść , bezrobocie, mo ż liwość  utrzymania lub 

nabycia uprawnie ń  do świadcze ń  z innych systemów zabezpieczenia spo łecznego. 

Zestawienie zasi łków okresowych 

Liczba osób, którym Liczba Kwota Liczba Ś rednia 

przyznano decyzj ą  świadcze ń  świadcze ń  rodzin kwota 

świadczenie zasi łku z ł  
Zasi łek okresowy 91 533 211.350,- 91 396,53 

W tym przyznane z 66 401 169.309,- 66 422,22 

powodu: 

bezrobocia  

d ługotrwa łej 5 17 5.532,- 5 325,41 

choroby  

niepe łnosprawno ści 12 30 8.472,- 12 282,40 

Moż liwo ś ci O O O O O 

utrzymania lub 

nabycia uprawnie ń  
do świadcze ń  z 

innych systemów 

zabezpieczenia 

spo łecznego  

Innego ni ż  20 85 28.037,- 20 329,85 

wymienione wy żej  

Zasi łki okresowe nale żą  do świadcze ń  realizowanych w ramach zada ń  własnych, które 

finansowane s ą  w ramach dotacji z bud żetu pa ń stwa. 

Powody udzielania świadcze ń  

Poni żej przedstawiono dane liczbowe dotycz ące osób i rodzin korzystaj ących ze świadcze ń  

pomocy spo łecznej z uwzgl ędnieniem powodów przyznania pomocy. Zaznaczy ć  nale ży, że 

wiele osób i rodzin dotkni ętych jest wieloma z ni żej uwzgl ędnionych dysfunkcji. 

2 



Powody przyznania pomocy 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób 

w rodzinach 

Ubóstwo 134 371 

Bezdomno ść  5 5 

Potrzeba ochrony macierzy ń stwa 23 126 

Bezrobocie 96 331 

Niepe łnosprawność  110 292 

D ługotrwa ła choroba 78 194 

Bezradno ść  w sprawach opieku ń czo- 

wychowawczych i prowadzenia gosp. domowego 

18 88 

Narkomania 1 1 

Przemoc w rodzinie 2 10 

Trudno ści w przystosowaniu do życia po opuszczeniu 

zak ładu karnego 

3 11 

Zasi łki sta łe: 

Z tej formy pomocy skorzysta ło 42 osoby, ś rodki na wyp łatę  zasi łków pochodzą  z 

dofinansowania bud żetu pa ństwa. Wyp łacono 451 świadczeń . 

Zasi łki sta łe realizowane s ą  w ramach zada ń  własnych gminy o charakterze obowi ązkowym. 

Zasi łek sta ły przys ługuje osobom niezdolnym do pracy z powodu wieku lub 

niepe łnosprawności, je żeli ich dochód, lub dochód na osob ę  w rodzinie, jest ni ższy od 

kryterium dochodowego wynikaj ącego z ustawy o pomocy spo łecznej tj. 701,00 z ł . dla osoby 

samotnie gospodaruj ącej i 528,00 z ł . dla osoby w rodzinie. Wysoko ść  zasi łku sta łego jest ści ś le 

uzale ż niona od posiadanego dochodu. 

Od kilku lat obserwuje si ę  porównywalny poziom osób korzystaj ących z tej formy pomocy, na 

co niewątpliwie ma wp ływ proces starzenia si ę  społecze ństwa, choroby 

i niepe łnosprawność  a tak że brak mo ż liwo ści nabycia prawa do renty lub emerytury. 
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Osoby pobieraj ące zasi łek sta ły, które nie posiadaj ą  innego tytu łu do ubezpieczenia, podlegaj ą  

obowi ązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z tytu łu zasi łku sta łego, do którego zg łaszane są  

przez O ś rodek Pomocy Spo łecznej. 

Dom pomocy spo łecznej jest to placówka świadcz ąca us ługi bytowe, opieku ń cze, 

wspomagaj ące i edukacyjne osobom wymagaj ącym ca łodobowej opieki z powodu wieku, 

choroby lub niepe łnosprawno ści, niemogącej samodzielnie funkcjonowa ć  w codziennym życiu, 

której nie mo żna zapewni ć  niezb ędnej pomocy w formie us ług opieku ń czych. Osob ę  kieruje 

si ę  do domu pomocy spo łecznej odpowiedniego typu, zlokalizowanego jak najbli żej miejsca 

zamieszkania osoby kierowanej, chyba że okoliczno ści sprawy wskazuj ą  inaczej po uzyskaniu 

zgody tej osoby lub jej przedstawiciela ustawowego na umieszczenie w domu pomocy 

spo łecznej. 

Domy pomocy spo łecznej, w zale ż no ści od tego, dla kogo s ą  przeznaczone, dziel ą  si ę  

na nast ę puj ące typy domów, dla: 

1. Osób w podesz łym wieku 

2. Osób przewlekle somatycznie chorych 

3. Osób przewlekle psychicznie chorych 

4. Doros łych niepe łnosprawnych intelektualnie 

5. Dzieci i m łodzie ży niepe łnosprawnych intelektualnie 

6. Osób niepe łnosprawnych fizycznie 

7. Osób uzale żnionych od alkoholu 

Decyzj ę  o skierowaniu do domu pomocy spo łecznej i decyzj ę  ustalaj ą cą  op łatę  za pobyt 

w domu pomocy spo łecznej wydaje organ gminy wła ściwej dla tej osoby w dniu jej kierowania 

do domu pomocy spo łecznej. Decyzj ę  o umieszczeniu w domu pomocy spo łecznej wydaje 

organ gminy prowadz ącej dom pomocy spo łecznej lub starosta powiatu prowadz ącego dom 

pomocy spo łecznej. Pobyt w domu pomocy spo łecznej jest odp łatny do wysoko ści ś redniego 

miesi ęcznego kosztu utrzymania. 

Op łatę  za pobyt w domu pomocy spo łecznej wnosz ą : 

1. mieszkaniec domu, nie wi ęcej jednak ni ż  70 % swojego dochodu, a w przypadku osób 
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ma łoletnich przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka, nie wi ęcej ni ż  70 % tego 

dochodu; 

2. małżonek, zstępni przed wst ępnymi - zgodnie z umow ą  zawart ą  z kierownikiem 

o ś rodka pomocy spo łecznej: 

a. w przypadku osoby samotnie gospodaruj ącej, je żeli dochód jest wy ższy ni ż  300% 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodaruj ącej, jednak kwota dochodu 

pozostaj ąca po wniesieniu op łaty nie mo że być  ni ższa ni ż  300% tego kryterium, 

b. w przypadku osoby w rodzinie, je żeli posiadany dochód na osob ę  jest wyższy ni ż  300% 

kryterium dochodowego na osob ę  w rodzinie, z tym że kwota dochodu pozostaj ąca po 

wniesieniu op łaty nie mo że być  ni ższa ni ż  300% kryterium dochodowego na osob ę  

w rodzinie; 

3. gmina, z której osoba zosta ła skierowana do domu pomocy spo łecznej - w wysoko ś ci 

ró żnicy mi ędzy ś rednim kosztem utrzymania w domu pomocy spo łecznej a op łatami 

wnoszonymi przez mieszka ńca i jego rodzin ę . 

W DPS w 2020 roku przebywa ło 5 osób. Decyzj ą  naliczono koszty odp łatności 

tj. 70% własnego dochodu ponosi ł  pensjonariusz, a pozosta łą  część  odp łatno ści ponosi ła 

Gmina: 

- DPS Krzecko - miesi ę czny przeci ętny koszt pobytu wnosi 4.396,50 z ł  

- DPS Piotrowice - miesi ęczny przeci ę tny koszt pobytu wnosi 	4.098,00 z ł  

- DPS Bia łogard - miesi ęczny przeci ętny koszt pobytu wnosi 	3.825,94 z ł  

Usługi opieku ńcze: 

Usługi opieku ń cze są  zadaniem obligatoryjnym gminy. Zabezpieczaj ą  one podstawowe 

potrzeby osób starszych, niepe łnosprawnych, samotnych i tych, których rodziny nie s ą  w 

stanie zapewni ć  potrzebnej opieki. Us ługi opieku ń cze kierowane s ą  do osób maj ących 

trudno ści zwi ązane z poruszaniem si ę , samoobs ł ugą , kontaktami z otoczeniem oraz 

funkcjonowaniem w ś rodowisku przede wszystkim ze wzgl ędu na wiek lub ci ęż kie i przewlek łe 

choroby. Obejmuj ą  pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych (np. zakupy, 

przygotowanie posi ł ku, sprz ątanie), opiek ę  higieniczn ą , zalecon ą  przez lekarza piel ęgnacj ę  
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oraz w miarę  mo ż liwo ści równie ż  zapewnienie kontaktów z otoczeniem. O ś rodek pomocy 

spo łecznej, przyznaj ąc us ługi opieku ń cze, ustala ich zakres i okres przyznania. 

Usługi opieku ń cze s ą  świadczeniem niepieni ęż nym. Pomoc w formie us ług opieku ń czych w 

miejscu zamieszkania przys ługuje osobom starszym, chorym, niepe łnosprawnym. Us ł ugi 

opieku ń cze obejmuj ą  pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę  

higieniczn ą  zalecan ą  przez lekarza, piel ęgnacj ę  oraz w miar ę  mo ż liwo ści zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem. Zadanie realizowane jest ze ś rodków własnych gminy. Zasady 

odp łatno ści za us ługi opieku ńcze zosta ły ustalone uchwałą  Rady Gminy Świdwin Nr 

11/55/2015 z dnia 27 pa ździernika 2015 roku. 

Us ługi opieku ńcze w gminie Swidwin świadczone s ą  przez opiekunki zatrudnione z ramienia 

GOPS, na podstawie umowy o prac ę  lub umowy zlecenie. 

Dożywianie dzieci w szko łach: 

Kolejn ą  form ą  wsparcia świadczon ą  na rzecz mieszka ń ców Gminy Świdwin jest pomoc 

w formie posi łku. Wieloletni Rz ądowy Program „Posi łek w szkole i w domu", przewiduje 

wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posi łku, świadczenia pieni ęż nego w 

postaci zasi łku celowego na zakup posi łku lub żywno ści oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywno ściowych. Celem priorytetowym Programu jest zapewnienie dzieciom i 

m łodzieży w wieku szkolnym gor ącego posi łku przygotowanego w sto łówce szkolnej. 

Na przestrzeni ostatnich 5 lat znacz ąco zmala ła liczba osób korzystaj ących z Programu. Ogólne 

zmiany demograficzne, tj. mniejszy przyrost naturalny spowodowa ł , że w szko łach znajduje si ę  

mniej dzieci, czego efektem jest malej ące zapotrzebowanie na pomoc w formie ciep łego 

posi ł ku. Dodatkowo, wzrós ł  poziom życia mieszka ńców i mniej osób kwalifikuje si ę  do 

otrzymania pomocy w ramach Rz ądowego Programu „Posi łek w szkole i w domu". 

W 2020r.w ramach programu na podstawie decyzji administracyjnych, obj ę to 143 uczniów 

szkó ł  podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, oraz wyp łacono zasi łki celowe na 

zakup żywno ści ś rednio dla 135 osób, wyp łacono 675 świadcze ń . Ś redni koszt jednego posi łku 

wynosi ł  6,96 z ł . 

Pomoc w postaci posi łku (dora źna lub okresowa) przys ługuje osobom, które w łasnym 

staraniem nie mog ą  go sobie zapewni ć . 



W 2020 r. do żywianie uczniów na terenie gminy Świdwin prowadzi ła firma Us ługi 

Gastronomiczne Daniel Wójcik. W/w firma do żywia ła dzieci w Publicznej Szkole Podstawowej 

w Lekowie, Publicznej Szkole Podstawowej w Bierzwnicy oraz w Publicznej Szkole Podstawowej 

w Oparznie. 

Ponadto Gminny O ś rodek Pomocy Spo łecznej w Świdwinie do żywia ł  dzieci w, Publicznej 

Szkole Podstawowej Nr 3 w Świdwinie, Szkole Podstawowej w Starogardzie, Szkole Specjalnej 

w Świdwinie, Zespole Placówek Specjalnych w S ławoborzu, Zespole Szkó ł  Rolniczych w 

Świdwinie, Zespole Szkó ł  Centrum Kszta łcenia Rolniczego w Boninie, M łodzie żowym O ś rodku 

Socjoterapii w Ustce oraz Zespole Szkó ł  Ekonomiczno-Hotelarskich w Ko łobrzegu. 

W ramach programu wieloletniego ‚„Posi łek w szkole i w domu" przyznawano pomoc w 

formie świadczenia pieni ężnego z przeznaczeniem na zakup posi łku lub żywno ś ci. Tą  form ę  

pomocy przyznano 135 osobom na kwot ę  158.627,62 z ł . 

Dodatki mieszkaniowe: 

Z dodatków mieszkaniowych korzystaj ą  rodziny o najni ższych dochodach. Dop łata przys ługuje 

na okresy pó ł roczne, ubiegaj ący si ę  o tą  form ę  pomocy sk ładaj ą  wymagane dokumenty w celu 

udokumentowania swojej sytuacji finansowej. W 2020r. wyp łacono 344 świadcze ń  dla ś rednio 

33 rodzin na łą czn ą  kwotę  74 481,36 zł . 

Dodatki energetyczne: 

W 2020 roku wyp łacono 84 dodatków energetycznych na łączn ą  kwotę  1372,31 z ł . 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Gospodarki z dnia 10 kwietnia 2018 roku w sprawie 

wysoko ści dodatku energetycznego obowi ązuj ącej od dnia 1 maja 2020 r. do dnia 30 kwietnia 

2021 r. (M.P. Z 2020r., poz. 374), dodatek energetyczny wynosi 

- dla gospodarstwa domowego prowadzonego przez osob ę  samotn ą 	10,94 z ł  

(do 30.04.2019 - 11,35 z ł ) 

- dla gospodarstwa domowego sk ładaj ącego si ę  z 2 do 4 osób 	 15,19 z ł  

(do 30.04.2019 - 15,77 z ł ) 

- dla gospodarstwa domowego sk ładaj ącego si ę  z co najmniej 5 osób 	18,23 zł  

(do 30.04.2019 - 18,92 z ł ). 
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Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym: 

W 2020 roku wyp łacono stypendium szkolne dla 74 uczniów na ogóln ą  kwotę  67.400,00 z ł . 

oraz 3 zasi ł ki szkolne na kwotę  2.480,00 É. 

Stypendium szkolne mo że otrzyma ć  ucze ń  znajduj ący si ę  w trudnej sytuacji materialnej 

wynikaj ącej z niskich dochodów na osob ę  w rodzinie, w szczególno ści gdy w rodzinie 

wystę puje: bezrobocie, niepe łnosprawno ść , ci ęż ka lub d ługotrwa ła choroba, wielodzietno ść , 

brak umiej ętno ści wype łniania funkcji opieku ńczo-wychowawczych, alkoholizm lub 

narkomania, a tak że gdy rodzina jest niepe łna lub wyst ą pi ło zdarzenie losowe. Stypendium 

przyznaje si ę  na rok szkolny, który obejmuje dwa lata kalendarzowe (stypendium przyznawane 

jest decyzj ą  na okres od wrze śnia do czerwca). Zasi łek szkolny mo że być  przyznany uczniowi 

znajduj ącemu si ę  przej ściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

Zdarzeniem losowym jest np. śmierć  rodzica, po żar, powód ź  lub kl ę ska żywio łowa. O zasi łek 

szkolny mo żna ubiega ć  si ę  w terminie nie d ł u ższym ni ż  dwa miesi ące od wyst ąpienia zdarzenia 

uzasadniaj ącego przyznanie tego zasi ł ku. 

Miesi ęczna wysoko ść  dochodu na osob ę  w rodzinie ucznia uprawniaj ąca do ubiegania si ę  

o stypendium szkolne zarówno w roku szkolnym 2019/2020 jaki i 2020/2021 nie mog ła być  

wyższa od kryterium dochodowego tj. 528,00 z ł  na osob ę . 

Dochód oblicza si ę  na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy spo łecznej (j.t. Dz. U. z 

2020 r. poz. 1876). 

Stypendium szkolne p łacone jest w dwóch transzach: za okres 1 stycznia do 30 czerwca oraz 

od 1 wrze śnia do 31 grudnia. 

Wnioskodawcy rozliczaj ą  si ę  z przyznanego stypendium przedstawiaj ąc faktury, b ą d ź  

o świadczenia o poniesionych wydatkach na cele edukacyjne. Dotacj ę  na finansowanie pomocy 

materialnej dla uczniów równie ż  otrzymujemy transzami. Dotacja stanowi 80% poniesionych 

wydatków, pozosta łe 20% to ś rodki własne gminy. 

Świadczenia wychowawcze (500+): 

GOPS Świdwin od 01 kwietnia 2016r. realizuje ustaw ę  o pomocy pa ń stwa w wychowaniu dzieci 

- 500+. Zadania zlecone gminie. Koszty obs ługi tego zadania stanowi 0,85% wp ływu dotacji - 

cz ęściowo na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz na wydatki bie żące obsługi świadczeń  

wychowawczych. W 2020r. wyp łacono świadczenia wychowawcze dla ś rednio 571 - ś rednio 

na 845 dzieci. 



Wydatki: 

- Wyplata świadczenia wychowawczego na kwotę 	 - 5 269 956,09 

- Koszty obs ługi na obs ługę  zadania na kwot ę 	 - 45 201,50 

Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy pa ń stwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019r, 

poz. 2407) oraz rozporz ądzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Spo łecznej w sprawie sposobu 

i trybu postępowania w sprawach o przyznanie świadczenia wychowawczego oraz zakresu 

informacji, jakie maj ą  być  zawarte we wniosku, za świadczeniach i o świadczeniach o ustalenie 

prawa do świadczenia okre ś la ły warunki nabywania prawa do świadczenia wychowawczego 

oraz zasady przyznawania i wyp łacania tego świadczenia. Celem świadczenia wychowawczego 

jest częściowe pokrycie wydatków zwi ązanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opiek ą  nad 

nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. Świadczenie wychowawcze przys ługuje matce, 

ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka do dnia uko ń czenia 

przez dziecko 18 roku życia w wysoko ści 500,00 z ł  miesi ęcznie na dziecko w rodzinie. 

Od 1 lipca 2019 roku zmieni ły si ę  przepisy prawa, w zwi ązku z czym świadczenie 

wychowawcze przys ługuje bez wzgl ędu na dochód rodziny. Świadczenie wychowawcze 

przyznawane jest na okres od 01.07.2019r. do 31.05.2021r. Nowy okres świadczeniowy 

rozpocznie si ę  od 01.06.2021r. i zako ń czy 31.05.2022r. 

Od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. przyj ę tych zosta ło 69 wniosków o ustalenie prawa do 

świadczenia wychowawczego, w tym 38 metod ą  tradycyjn ą  i 31 przes łanych drogą  

elektroniczn ą . Na koniec grudnia 2020r. ze świadczenia wychowawczego korzysta ło 845 

dzieci 

Świadczenia rodzinne: 

Przyznanie świadczenia rodzinnego (zasi łek rodzinny wraz z dodatkami do zasi łku 

rodzinnego) uzale ż nione by ło od kryterium dochodowego, które wynosi ło 674,00 z ł  a dla 

rodziny z niepe łnosprawnym dzieckiem wynosi ło 764,00 z ł . 

Na koniec roku 2020 do zasi łku rodzinnego wraz z dodatkami by ło uprawnionych 346 rodzin. 

Łącznie w 2020 roku na stanowisku świadcze ń  rodzinnych pracownik sporz ądzi ł  519 decyzji w 

tym 11 decyzji ustalaj ące nienale żnie pobrane świadczenia rodzinne, na wniosek strony oraz 

w wyniku post ępowa ń  prowadzonych z urz ędu, 191 pism oraz 26 za świadcze ń . 



Wydatki: 

Wyp łata świadcze ń  rodzinnych dla ś rednio 465 rodzin - 2 397 501 1 07 

- Sk ładki na ubezpieczenie spo łeczne za osoby pobieraj ące świadczenia - 169 170,24 

ś rednio dla 39 rodzin. 

Dobry start: 

Od 1 czerwca 2018 GOPS realizuje nowe świadczenie „Dobry start" dla ka żdego ucznia w 

wysoko ści 300z1 na rozpoczynaj ący si ę  rok szkolny, dzieci do uko ń czenia 20 roku życia, a dzieci 

niepe łnosprawne do uko ń czenia 24 roku życia. Świadczenie przys ługuje niezale żnie od 

posiadanego dochodu rodziny. W 2020 roku z ło żono 448 wniosków, wyp łacono 665 świadcze ń  

dla 665 dzieci na kwot ę  199 500,00z1. 

Od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. przyj ętych zosta ło 448 wniosków o ustalenie prawa do 

świadczenia „DOBRY START", w tym 197 metod ą  tradycyjn ą  i 251 przes łanych drog ą  

elektroniczn ą . Na koniec grudnia 2020r. wydano 443 decyzje przyznaj ące świadczenie, gdzie 

skorzysta ło 670 dzieci. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego - przys ługuj ą  osobie uprawnionej do 18 roku życia, 

albo gdy si ę  uczy w szkole lub w szkole wy ższej do 25 roku życia, albo w przypadku posiadania 

orzeczenia o znacznym stopniu niepe łnosprawno ści - bezterminowo w wysoko ści zgodnej z 

wyrokiem s ądowym, nie wi ęcej jednak ni ż  500 z ł  na dziecko. Świadczenia przyznawane s ą  na 

tzw. okresy świadczeniowe, trwaj ące 12 miesi ę cy od 1 pa ździernika do 30 wrze śnia. Prawo do 

świadcze ń  z funduszu alimentacyjnego uzale żnione jest od spe łnienia kryterium 

dochodowego, które od 01.10.2020r. wynosi 900 z ł  na 1 osob ę . 

Gminny O ś rodek Pomocy Spo łecznej w Świdwinie w 2020 roku wyp łaca ł  świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego. Uprawnionych rodzin jest 45, za ś  uprawnionych osób 60. Ogó łem 

w roku 2020 wyp łacono 751 świadcze ń . W zakresie realizacji świadcze ń  z funduszu 

alimentacyjnego liczba osób uprawnionych zmniejszy ła si ę  w odniesieniu do lat ubieg łych. 

Zmiana ta spowodowana jest g łównie 

-migracj ą  ludno ści (wi ę kszo ść  opuszcza teren gminy Świdwin ni ż  do niej nap ływa), 

-osoby uprawnione pe łnoletnie przerywaj ą  naukę , b ą d ź  jej nie kontynuuj ą . 
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Na świadczenia z funduszu alimentacyjnego w 2020 roku wydatkowano z bud żetu pa ń stwa 

kwotę : 302.095,96 z ł  . W skali miesi ąca daje to kwot ę : 25.175,00 É. 

Ś rednia miesi ęczna kwota wyp łacanych świadcze ń  alimentów dla jednej osoby uprawnionej, 

to 420 z ł . Zauwa ża si ę  zmniejszenie wydatków na wyp łatę  świadcze ń  z funduszu 

alimentacyjnego, co wynika jak ju ż  wcze śniej stwierdzono z migracji ludno ści (opuszczeniem 

terenu gminy Świdwin )„ przekroczeniem kryterium dochodowego oraz nie kontynuowaniem 

nauki przez osoby uprawnione. 

Gminny O ś rodek Pomocy Spo łecznej w Świdwinie realizuje zadania w zakresie post ę powania 

wobec d łu żników alimentacyjnych na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów z dnia 7 wrze śnia 2007 roku. W 2020 roku zosta ły podj ę te dzia łania wobec 151 

d ł u ż ników alimentacyjnych „ w tym: z terenu gminy Świdwin - 79, gdzie przeprowadzamy 

pe łne ustawowe post ępowanie wobec d łu żników alimentacyjnych oraz - 66 spoza naszej 

miny i 6 z nieznanej gminy. W 2020 roku d ł u ż nicy alimentacyjni dokonali za po ś rednictwem 

organu egzekucyjnego zwrotu na ogóln ą  kwot ę  141.772,05 z ł  na poczet zad ł u żenia z tytu ł u 

świadcze ń  wyp łaconych z funduszu alimentacyjnego - z tego dla 

- bud żetu gminy Świdwin przekazano kwot ę : 26.817,72 z ł ; 

bud żetu pa ństwa (wraz z odsetkami): 114.954,33 z ł  (w tym: 74.727,69 z ł  stanowi ą  odsetki). 

Karta Du żej Rodziny to system zni żek oraz dodatkowych uprawnie ń  dla rodzin wielodzietnych, 

zadanie zlecone. 

Gmina Świdwin od dnia 16.06.2014 roku, kiedy wszed ł  w życie rz ądowy program dla rodzin 

wielodzietnych, zgodnie z Rozporz ądzeniem Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie 

szczegó łowych warunków realizacji rz ądowego programu dla rodzin wielodzietnych (Dz.U. z 

2020.1348 t.j.) jest realizatorem Karty Du żej Rodziny. Karty wydawane s ą  bezp łatnie. 

Posiadacze Kart maj ą  prawo do korzystania ze zni żek oferowanych przez instytucje pa ństwowe 

oraz firmy prywatne. 

Prawo do posiadania Karty Du ż ej Rodziny przys ługuje wszystkim rodzicom oraz ma łżonkom 

rodziców, którzy maj ą  lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. 

Przez rodzica rozumie si ę  także rodzica zast ę pczego lub osob ę  prowadz ą cą  rodzinny dom 

dziecka. 
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Prawo do Karty Du żej Rodziny przys ługuje tak że dzieciom: 

o w wieku do 18. roku życia, 

• w wieku do 25. roku życia - w przypadku dzieci ucz ących si ę  w szkole lub szkole 

wy ższej, 

• bez ogranicze ń  wiekowych w przypadku dzieci legitymuj ących si ę  orzeczeniem o 

umiarkowanym lub znacznym stopniu niepe łnosprawno ści, 

ale tylko w przypadku, gdy w chwili sk ładania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci 

spe łniaj ących powyższe warunki. 

Karta oferuje system zni żek oraz dodatkowych uprawnie ń . Jej posiadacze mog ą  korzysta ć  z 

katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie ca łego kraju. 

Dzi ęki Karcie osoby z rodzin wielodzietnych otrzymuj ą  m.in. ustawowe zni ż ki na przejazdy 

kolejowe, bilety jednorazowe oraz zni żki w op łatach paszportowych oraz darmowe wst ępy do 

parków narodowych. 

Liczba wydanych kart za okres 01.01.2020-31.12.2020 

KRYTERIA PODSUMOWANIE 

Liczba rodzin wielodzietnych, którym wydano KDR 46 (119 osób) 	- 

Liczba wydanych kart - Opiekunowie: 75 

Liczba wydanych kart - Dzieci: 44 

Liczba anulowanych kart: 3 

Liczba anulowanych kart - Opiekunowie: 1 

Liczba anulowanych kart - Dzieci: 2 

Liczba przyznanych dodatkowych form KDR (w formie 

elektronicznej): 

2 

Wspieranie rodziny, którego g łównym zadaniem by ło wsparcie rodzin w formie asysty 

rodzinnej: 
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W 2020 r. 22 rodziny by ły obj ęte wsparciem asystenta rodziny, w tym 46 nieletnich dzieci w 

tym 3 dzieci w trakcie roku osi ągn ęła pe łnoletność . 

W roku 2020 r. w 8 rodzinach zosta ło zako ńczone wsparcie w postaci asystenta rodziny, w 

których było 9 nieletnich dzieci. Ze wzgl ędu na osi ągniecie zamierzonych celów zamkni ę tych 

asystentur by ło 3, ze wzgl ędu brak efektów pracy 2 rodziny, ze wzgl ędu na brak wspó łpracy 3. 

W zwi ązku z wyst ąpieniem epidemii choroby COyID- 19 zosta ły 08.04.2020 r. 

wprowadzone nowe zadania dla asystentów rodziny w sytuacji zagro żenia lub zaka żenia 

wirusem SARS-COy-2, w szczególno ści: 

- monitorowanie sytuacji rodzin b ęd ących pod opieką  czy są  zdrowe, czy nie powinny 

skorzysta ć  z konsultacji lekarskiej i czy nie s ą  poddane kwarantannie; 

- prowadzenie dzia ła ń  edukacyjnych zwi ązanych z zachowaniem zasad higieny wskazanych 

przez G łównego Inspektora Sanitarnego; 

wsparcie rodzin w kontaktach z instytucjami, przychodniami, szko łami i urz ędami; 

- udzielanie pomocy w zabezpieczeniu podstawowych potrzeb życiowych, w tym dotyczy to 

żywno ści i ś rodków czysto ści; 

- podejmowanie dzia ła ń  interwencyjnych i zaradczych w sytuacjach zagro żenia 

bezpiecze ń stwa dzieci i rodzin; 

- wspó łpraca zjednostkami administracji rz ądowej i samorz ądowej, wła ściwymi organizacjami 

pozarz ądowym oraz innymi podmiotami i osobami specjalizuj ącymi si ę  w dzia łaniach na rzecz 

dziecka i rodzin. 

W przypadku kiedy rodziny pozostawa ły w kwarantannie i wyst ą pi ły ograniczenia w 

bezpo ś rednim kontakcie z takimi rodzinami uruchomione zosta ły ró żne dost ępne kana ły 

informacyjne i komunikacyjne „w tym komunikatory spo łeczno ściowe i wideo rozmowy. 

W sytuacjach potrzeby bezpo ś redniego kontaktu z rodzinami odbywa ły si ę  indywidualne 

spotkania w osobnym pomieszczeniu z zachowaniem re ż imu sanitarnego. W sytuacjach 

kryzysowych asystenci odbywali bezpo ś rednie wizyty w ś rodowisku. 

Zakres dzia ła ń  asystenta rodziny obejmowa ł  następuj ące obszary: 

1. Zwi ększenia wydolności opieku ńczo - wychowawczej rodziców lub opiekunów rodzin 

prze żywaj ących trudno ści w wype łnianiu funkcji opieku ń czo- wychowawczej: 
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- diagnozowanie i analizowanie sytuacji rodzin i ś rodowiska rodzinnego oraz przyczyn 

kryzysu w rodzinie —tworzenie planu pracy z rodzin ą ; 

- wsparcie specjalistyczne- pracowników socjalnych, terapeuty rodzin, psychologa i 

doradcy zawodowego; 

- organizowanie wypoczynku dla dzieci; 

- wspó łpracę  z instytucjami- s ądem, szko łami, Komend ą  Powiatową  Policji w Świdwinie, 

Stra ż nikiem Gminnym; o ś rodkiem leczenia uzale żnie ń , innymi; 

- organizacj ę  spotka ń  Zespo łu ds. Asystentury Rodzinnej, maj ącego za zadanie ocen ę  

postępów oraz wprowadzenie ewentualnych korekt do planów pracy z 

poszczególnymi rodzinami. 

2. Ograniczenia sytuacji kryzysowych w rodzinach powstaj ących w wyniku wyst ę puj ą cych 

uzale ż nie ń  i wspó łuzale ż nie ń : 

3. Motywowanie do udzia łu oraz tworzenie grup wsparcia; 

- motywowanie do podj ęcia leczenia; 

- wspó łpraca z Poradni ą  Terapii Uzale ż nienia i Wspó łuzale ż nienia od Alkoholu. 

Praca Asystenta zosta ła udokumentowana poprzez sporz ądzanie opisu sytuacji 

rodziny, wykazu pracy asystenta z rodzin ą  i na jej rzecz, planu pracy z rodzin ą , notatek 

sł u żbowych, oceny okresowej sytuacji rodziny, aktualizacji planu pracy z rodzin ą , a tak że 

poprzez uczestnictwo w spotkaniach Zespo łu ds. Asystentury Rodzinnej. 

Gmina Świdwin od stycznia 2012 roku przej ęła nowe zadania zwi ązane z organizowaniem 

pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodziców. Art. 191 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zast ę pczej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 z pó ź n. zm .). 

Zgodnie z nim gmina w ła ściwa ze wzgl ędu na miejsce zamieszkania dziecka b ędzie wspólnie z 

powiatem ponosi ć  koszty jego pobytu m. in. rodzinach zast ę pczych. Udzia ł  gminy w 

partycypowaniu w kosztach stopniowo wzrasta: 

I rok pobytu dziecka - 10 

II rok pobytu dziecka - 30 

III rok i nast ępne lata - 50 %. 

Koszty stanowi ą  wynagrodzenie dla rodzin zast ę pczych, miesi ęcznych wynagrodze ń  dla 

zawodowych rodzin zast ępczych, oraz miesi ęcznych kosztów utrzymania domu 
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jednorodzinnego w zawodowych rodzinach zast ępczych. 

W 2020r. w rodzinach zast ępczych przebywa ło 15 dzieci z terenu Gminy Świdwin. 

Koszty realizacji tego zadania w 2020r wynios ły 87 582,48z1. 

Gmina Świdwin od stycznia 2012 roku przej ęła nowe zadania zwi ązane z organizowaniem 

pomocy dzieciom pozbawionym opieki rodziców. Art. 191 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zast ępczej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 z pó źn. zm .). 

Zgodnie z nim gmina w ła ściwa ze wzgl ędu na miejsce zamieszkania dziecka b ędzie wspólnie z 

powiatem ponosi ć  koszty jego pobytu m. in. w placówkach opieku ńczo-wychowawczych, 

rodzinnych domach dziecka. Udzia ł  gminy w partycypowaniu w kosztach stopniowo wzrasta: 

I rok pobytu dziecka - 10 

II rok pobytu dziecka - 30 

III rok i nast ępne lata - 50 %. 

W 2020r. z terenu Gminy Świdwin przebywa ła trójka dzieci w placówkach opieku ń czo-

wychowawczych. W 2020r Gmina Świdwin przeznaczy ła kwotę  41 420,30 zł  na pobyt dzieci w 

placówkach opieku ń czo-wychowawczych. 

Praca socjalna - w marcu 2020r. ca łe spo łecze ń stwo, a tak że o ś rodki pomocy spo łecznej 

stan ęły naprzeciw nowemu wyzwaniu zorganizowania pomocy dla osób i rodzin w zwi ązku z 

pojawieniem si ę  zagro żenia koronawirusem SARS-CoV-2. W czasie kryzysu dzia łanie GOPS 

nale ż a ło przystosowa ć  do nowej rzeczywisto ści, co wymaga ło zmiany stosowanych wcze śniej 

procedur i dostosowania pracy do krajowych wytycznych. W trosce o dobro zarówno 

mieszka ńców gminy jak i pracowników GOPS nast ą pi ła zmiana w sposobie pracy, która 

oznacza ła ograniczenie kontaktów bezpo ś rednich pomi ędzy pracownikami a klientami GOPS 

do niezb ędnego minimum. 

Praca socjalna wczasie kryzysu prowadzona by ła głównie za pomoc ą  ś rodków porozumiewania 

si ę  na odległość , najczęściej by ły to rozmowy telefoniczne a bezpo ś rednie kontakty odbywa ły 

si ę  z zachowaniem re ż imu sanitarnego. 

Dzia łania pomocowe prowadzone przez GOPS w 2020r: 

- Informowanie osób i rodzin o mo ż liwo ści skorzystania z pomocy w formie świadcze ń  
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pomocy spo łecznej poprzez rozmowy telefoniczne oraz zaktualizowanie strony 

internetowej GOPS, na której zamieszczano na bie żąco aktualne informacje oraz 

zamieszczono do pobrania wszystkie druki i formularze niezb ędne do ubiegania si ę  o 

świadczenia z pomocy spo łecznej. 

- Informowanie osób i rodzin obj ętych kwarantann ą  o mo ż liwo ści skorzystania z 

pomocy spo łecznej prowadzone poprzez wykonywanie telefonów do osób b ę d ących 

w kwarantannie i organizowanie niezb ędnego wsparcia dla osób zg łaszaj ących 

potrzeby. 

- Udzielanie wsparcia emocjonalnego poprzez rozmowy ukierunkowane na wyciszenie 

emocji i zmniejszenie napi ęcia, organizowanie niezb ędnego wsparcia 

specjalistycznego (psychologicznego, terapeutycznego, wsparcia medycznego). 

Udzielanie poradnictwa telefonicznego na temat mo ż liwo ści skorzystania z innych 

form pomocy dost ę pnych poza systemem pomocy spo łecznej. 

Rozeznawanie potrzeb u osób starszych i niepe łnosprawnych. Nawi ązywanie kontaktu 

telefonicznego lub je ś li bezwzgl ędnie wymaga ła tego sytuacja wizyta w ś rodowisku w 

celu zdiagnozowania sytuacji bytowej i emocjonalnej. Nawi ązanie kontaktu z 

cz łonkami rodziny lub osobami zaprzyja źnionymi z osobami starszymi lub 

niepe łnosprawnymi w celu udzielenia pomocy. 

- Rozeznawanie potrzeb u rodzin do świadczaj ących przemocy w rodzinie. 

Monitorowanie ryzyka wyst ępowania przemocy i reagowanie zgodnie z sytuacj ą , 

ścisła wspó łpraca z policj ą  i stra żą  gminn ą . 

- Ścis ła wspó łpraca z innymi instytucjami nios ącymi pomoc dla osób jej potrzebuj ących 

np. o ś rodkami leczenia uzale żnie ń , poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, 

kuratorami rodzinnymi oraz wieloma innymi instytucjami. 

Rozeznawanie potrzeb, monitoring, wsparcie rodzin wieloproblemowych, w których 

wyst ępuj ą  trudno ści opieku ń czo-wychowawcze. Proponowanie wsparcia dla rodzin, 

w tym wnioskowanie o wsparcie asystenta rodziny a w pó ź niejszym etapie ścis ła 

wspó łpraca z asystentem rodziny. 

- Wydawanie skierowa ń  do odbioru żywno ści z PCK w Koszalinie. W 2020r pracownicy 

socjalni wydali 149 skierowa ń  do PCK w Koszalinie. Z uwagi na stan pandemii w 

poprzednim roku uda ło si ę  zorganizowa ć  we wspó łpracy z PCK w Koszalinie i so łtysami 
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L. dz . ................. 

Zapytanie radnej 1/04/2021 

Złożone na sesji w dniu 27 kwietnia 2021r. 

Szanowny Panie wójcie, 

Zwracam si ę  do Pana z zapytaniem o remonty dróg na terenie so łectwa Kluczkowo. Wielokrotnie 

zgłasza łam Panu konieczno ść  remontu dróg dojazdowych do domostw i gospodarstw rolnych. W ś ród 

najbardziej uszkodzonych dróg, wymagaj ących pilnej interwencji są  drogi zlokalizowane na dzia łkach: 

93, 87 i część  dzia łki 6. 

Dzia łka drogowa nr 93 nie nadaje si ę  praktycznie do u żytkowania, dziury uniemo ż liwiają  
swobodne poruszanie si ę  po tej drodze. Ostatnio po raz kolejny zg łosi ł  się  do mnie wła ściciel jednej z 

firm transportowych zlokalizowanych przy tej drodze z pismem dotycz ącym remontu dróg. Panie 

wójcie, tylko z tytu łu posiadania ś rodków transportowych przedsi ębiorcy z Kluczkowa (a tych 

świadczących us ługi transportowe jest 4) zasilaj ą  corocznie bud żet gminy kwot ą  przewyższająca 50tys. 

zł. Na podstawie § 20 ust. 11 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych „Do zarz ądcy drogi 

nale ży w szczególno ści: wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i 

zabezpieczaj ących". 

Pragn ę  przypomnieć , że jeszcze w listopadzie na posiedzenie komisji rolnictwa zapewnia ł  Pan, 

że w kolejnym tygodniu zostan ą  wyrównane drogi w Kluczkowie. Niestety w grudniu otrzymali śmy 

informacje o planowanych remontach dróg, w której nie znalaz ła si ę  żadna ze zg łaszanych przeze mnie 

dzia łek. Do dnia dzisiejszego nie przeprowadzono żadnych prac naprawczych na zg łaszanych drogach. 

Zaniechania w tym zakresie pogarszaj ą  stan dróg doprowadzaj ąc je do stanu wręcz katastrofalnego, co 

będzie skutkowa ło konieczno ścią  poniesienia wi ększych wydatków ni ż  pierwotnie mia łoby to miejsce. 

W marcu tego roku dowiedzieli śmy się  natomiast, że planuje Pan remont drogi dojazdowej do 

dzia łek budowlanych, na których dopiero powstaj ą  domy. Drogi zg łaszane przeze mnie od wielu lat 

mają  pozosta ć  nadal nieprzejezdne. 

Panie wójcie, naszym zadaniem jest wspieranie mieszka ńców. Musimy zapewni ć  im 

bezpieczny dojazd do swoich posesji, a przedsi ębiorcy, którzy zasilaj ą  nasz bud żet ogromnymi 

podatkami - musza mie ć  zapewnion ą  moż liwość  prowadzenia dzia łalno ści na terenie gminy. Czy 

opłacalne b ędzie dla Gminy Świdwin przeniesienie tych że dzia łalności do innej gminy zapewniaj ącej 

wła ściwy stan infrastruktury drogowej? 

Mając na uwadze powy ższe, proszę  o informacj ę  kiedy i w jaki sposób 

wyremontowane zostan ą  drogi gminne na terenie so łectwa K ł uczkowo? 



Załącznik nr. 	„i. 
do Protoko łu nr „X V 
Rady Gminy 

RADA G M I N Y 
W Św)dWnie 

2 	
Świdwin, 27.04.2021r. 

Anna Olejniczak 	
wp łyn ęł o 

Radna Rady Gminy Świdwin 	

L. dz. ................. za ł 	.. 

Zapytanie radnej 2/04/2021 

Zło żone na sesji w dniu 27 kwietnia 2021r. 

Szanowny Panie wójcie, 

W dniu 1 kwietnia przegra ł  Pan w Sądzie pracy, wyrokiem do pracy przywrócona zosta ła 

zwolniona dyscyplinarnie kierownik GOPS Pani Barbara Felska. Okaza ło się  jednak, że aby nie 

przywróci ć  Pani kierownik na zajmowane przez ni ą  stanowisko, postanowi ł  Pan stworzy ć  dodatkowe 

stanowisko pracy. W struktur ę  organizacyjną  utworzonego przez nas Centrum Us ług Spo łecznych 

wpisa ł  Pan stanowisko kierownika Klubów Senior+, na które przeniós ł  Pan przywrócon ą  do pracy 

wyrokiem sądu Pani ą  kierownik. Stanowiska takiego nie by ło w strukturze organizacyjnej CUS, a Kluby 

Senior+ mia ły podlega ć  pracownikowi merytorycznemu - organizatorowi spo łeczno ści lokalnej. 

Pragnę  przypomnie ć , że w trakcie obrad nad przekszta łceniem GOPS w CUS zapewniali 

Pa ń stwo, że nie będzie konieczno ści tworzenia nowych stanowisk pracy. Nieco ponad miesi ąc później 

uzna ł  Pan za konieczne utworzenie kolejnego stanowiska kierowniczego. Czy wprowadzili pa ństwo 

Radę  w błąd uzasadniaj ąc konieczno ść  podjęcia uchwa ły? 

Przypominam równie ż , że Rada poddawa ła w wątpliwo ść  zasadności zwolnienia 

dyscyplinarnego Pani kierownik. 

Proszę  o wyja śnienie zasadno ści ponoszenia kosztów na podwójne stanowiska kierownicze w 

ramach jednej jednostki, jak ą  jest Centrum Us ług Społecznych. Ponadto prosz ę  o wyszczególnienie 

kosztów poniesionych dot ąd przez gmin ę  z tytu łu Pa ńskich dzia ła ń  wobec nieprawnie zwolnionej Pani 

kierownik. (koszty procesów, wynagrodzenia dla prawnika, koszty odwo ła ń  oraz koszty utrzymania 

dwóch stanowisk kierowniczych). 

N11, 
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RADA  G M 	
świdwin, 27.04.2021r. 

id winie 

Radna Rady Gminy świdwin 	
wp łyn ęło dn. 

Interpelacja radnej 1/04/2021 

Złożona na sesji w dniu 27 kwietnia 2021r. 

Szanowny Panie wójcie, 

Ruszył  trzeci nabór wniosków w Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

u żyteczno ści publicznej na 2021 rok. W ramach dotacji samorz ądy mogą  otrzymać  3 zł  dopłaty 
do każdego wozokilometra publicznej linii autobusowej. Nabór trwa do 5 maja 2021 roku. 

Mieszka ńcy naszej gminy borykaj ą  się  wielkim problemem wykluczenia komunikacyjnego. Nie 

mają  moż liwości dojazdu publicznym ś rodkiem transportu do lekarza, do apteki, do szkoty ś redniej czy 

na zakupy. Osoby, które nie posiadaj ą  własnego transportu, s ą  praktycznie odci ęte od świata. 

Przynajmniej raz w tygodniu kontaktuj ą  się  w tej sprawie ze mn ą  mieszka ńcy z ró żnych 

miejscowo ści: Kluczkowo, Bierzwnica, Cieszeniewo, Rusinowo, Z ąbrowo. Monituj ą  oni, że sprawa 

transportu publicznego jest dla nich bardzo wa żna. Przez brak transportu s ą  oni wykluczeni z dost ępu 

do wielu podstawowych us ług. Wielokrotnie prosi łam o wsparcie ze strony urz ędu gminy w tej sprawie. 

Kiedy prosi łam o pomoc po likwidacji linii autobusowej we wrze śniu ub. Roku, stwierdzi ł  Pan, że nic w 

tej sprawie nie mo że a sprawa dojazdu uczniów do szkoty ś redniej nie nale ży do Pana obowi ązków. 

Pan nie móg ł, ja mogłam. Wynegocjowa łam z jednym z przewo źników dowóz tych uczniów. Sprawa 

niestety upad ła z powodu wprowadzenia zdalnego nauczania. Wiosn ą  tego roku ponownie podj ęłam 

próby rozmów z przewo źnikami, ponownie skutecznie. Jednak żeby linia by ła opłacalna, przewo źnik 

musi mieć  dopłatę  do utworzonej linii. 

Problem wykluczenia komunikacyjnego mieszka ńców gminy Świdwin zgłasza łam jako główny 

problem podczas prac nad Strategi ą  Rozwi ązywania Problemów Spo łecznych Gminy Świdwin na lata 

202 1-2027. Niestety us łysza łam wówczas że bud żetu nie sta ć  na publiczn ą  linię  autobusow ą , a słowa 

te, Qwypowiedzia ł  przedstawiciel gminy w powiatowo -gminnym zwi ązku transportowym! 

/ Panie wójcie, dost ępno ść  transportowa wp ływa na rozwój i poziom życia mieszka ń ców. 

Problem wykluczenia transportowego od dawna zauwa ża rzecznik praw obywatelskich. Pan natomiast, 

odnosz ę  wra żenie, nie zauwa ża tak wa ż nego dla naszych mieszka ńców problemu. Gmina musi 

zapewni ć  mieszka ńcom dostęp do podstawowych us ług. Po raz kolejny powtórz ę : prosz ę  oszcz ędno ści 

szuka ć  u siebie! Nie oszcz ędza ć  na mieszka ń cach. Ka żdego roku zwi ększane s ą  wydatki na utrzymanie 

administracji, a na zapewnienie podstawowych potrzeb mieszka ń ców ś rodków brak. 

Proszę  o wyja śnienie, czy gmina opracowa ła plan linii autobusowych, czy 

policzono koszty dop łaty bud żetu gminy do takiej linii oraz czy zamierza Pan 

jako gmina lub wspólnie z s ąsiednimi gminami - z łożyć  wniosek o dofinansowanie 

w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
u żyteczno ści publicznej na 2021 rok? 

c  1 z, 



Załącznik nr 
do Protokolu nr..!Il 
Rady Gminy 
Świdwin Z 

UCHWAŁA NR XXyII/21412021 
RADY GMINY ŚwIDwIN 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca uchwalę  w sprawie przyj ęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy świdwin w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. ha ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz ąt (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 638), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Swidwinie, Stowarzyszenia 
„Przyjaciele Zwierząt", Koła Łowieckiego „Jeleń" z siedzibą  w Barwicach, Koła Łowieckiego „Sokół" 
z siedzibą  w Białogardzie, Koła Łowieckiego „Sokół" z siedzibą  w Swidwinie, Koła Łowieckiego „Cyranka" 
z siedzibą  w Swidwinie oraz Ko ła Łowieckiego „Słonka" z siedzibą  w Swidwinie, Rada Gminy Swidwin 
uchwała, co następuje: 

* 1. W załączniku do uchwały Nr XXI V/183/2020 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie przyj ęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt 
na terenie Gminy Swidwin w 2021 roku, wprowadza si ę  następujące zmiany: 

1) Zmienia się  treść  *1 ust. 2 pkt 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1) Referat Rolny, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Świdwin we 
współpracy ze Strażą  Gminną  oraz organizacjami spo łecznymi, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierz ąt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt;"; 

2) Zmienia się  treść  *2 ust. 2 pkt 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1) Dokarmianie kotów wolno żyjących przez inspektorów organizacji spo łecznych, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierz ąt;"; 

3) Zmienia si ę  treść  *2 ust. 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt: 

1)Umieszczanie ogłoszeń  na stronie internetowej Schroniska dla Zwierz ąt; 
2) Umieszczanie na stronie internetowej Urz ędu Gminy Świdwin informacji dotyczących zwierząt 

bezdomnych; 

3) Udostępnianie gabloty informacyjnej na og łoszenia adopcyjne; 

4) Zakup karmy dla zwierz ąt będących pod opieką  właściciela gospodarstwa rolnego wskazanego 
w ust. 7; 

5) Promowanie prawid łowych postaw ludzi w stosunku do zwierz ąt; 

6) Propagowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierząt; 

7) Uświadamianie potencjalnym w łaścicielom zwierząt praw i obowi ązków wynikaj ących z faktu 
nabycia, posiadania zwierzęcia."; 

4) Zmienia się  *3  ust. 2 pkt 6, który otrzymuje brzmienie: 

„6) Zakup kanny dla zwierząt będących pod opieką  organizacji spo łecznych, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt.". 

*2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

Id: 18E6A04C-26DF-4E6E-80BF-8AA707F6E41D. Uchwalony 	 Strona 1 



* 3. Uchwała wchodzi w życie po up ływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

AnnO1eJn1czak 

Id: I 8E6A04C-26DF-4E6E-8OBF-8AA7O7F6E4ID. Uchwalony 	 Strona 2 



Załącznik nr 
do Protoko łu 
Rady Gminy 
Świdwin z  

Imienny wykaz glosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXVII/2021 Sesji w dniu 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwaly w sprawie przyj ęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno ści zwierząt na terenie Gminy Swidwin 

w 2021 roku 

Lp. Nazwisko i imię  
Obecność  Glos 

„za" 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

L Cybul Halina 

2. Giluk Antoni  

3. Kaszuba Krzysztof x(  

4. Kulikowski Jan  

5. Makowski Tomasz 

6. Olejniczak Anna 

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona K X" 
9. Pisarczyk Jaros ław X" 
10. Pugacz Ewelina 

11. Rozmus Robert X" 
12. Serafin Mariola K 
13. Sieradzki Piotr 

14. Tokarska Agnieszka  

15. Wieczorek Bożena  

Liczba radnych bior ących udział  w głosowaniu 
	 4.r........... 

Liczba głosów „za" 

Liczba głosów „przeciw" 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 
	 o 

Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 
PR 	QDINICZACA 

mą r A/na Olejniczak 



Załącznik nr.  
do Protoko łu 
Rady Gminy 

Śwklwin z drna.:Q2i 
UCHWAŁA NR XX VII/215/2021 

RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie sprzedaży nieruchomo ści gruntowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 13 ust. i i art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 
z późn. zm.) Rada Gminy Swidwin uchwala, co następuje: 

1. Wyraża się  zgodę  na sprzedaż  w trybie bezprzetargowym niezabudowanej 
nieruchomo ści gruntowej w Rusinowie, stanowi ącej własność  Gminy Swidwin, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym nr 378/6 o powierzchni 0,0304 ha, dla której S ąd Rejonowy 
w Białogardzie VI Zamiejscowy Wydział  Ksiąg Wieczystych w Swidwinie prowadzi ksi ęgę  
wieczystą  nr K0213/0001 1083/7. 

*2. Zbycie nieruchomo ści opisanej w *1 nast ępuje w celu poprawy warunków 
zagospodarowania nieruchomo ści przyległej tj. działki nr 378/1 w Rusinowie. 

*3. Wykonanie uchwały powierza si ę  Wójtowi Gminy Świdwin. 

*4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

"é'jníczak 1 2--- " 



Załącznik nr 
do Protoko łu nr. 
Rady Gminy 
Świdwinz dnia.2QŁ1. ... 	r. 

Imienny wykaz głosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXVII12021 Sesji w dniu 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 

Lp. Nazwisko i imi ę  
Obecność  Glos 

„za" 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

1. Cybuł  Halina 

2. Giluk Antoni kI, K 
3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz 
 

6. Olejniczak Anna 

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona 

9. Pisarczyk Jaros ław 

10. Pugacz Ewelina 

11. Rozmus Robert 

12. Serafin Mariola Y 
13. Sieradzki Piotr 

14. Tokarska Agnieszka K 
15. Wieczorek Bożena 

Liczba radnych bior ących udział  w głosowaniu 

Liczba głosów „za" 

Liczba głosów „przeciw" 
	

O. ............... 
Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 

Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 
	

"nna '~OIejniczak 



UZASADNIENIE 

do uchwaly Nr XXVII/21512021 w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej 

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na zbycie niezabudowanej nieruchomo ści 
oznaczonej ewidencyjnie nr 378/6 po łożonej w Rusinowie. Z wnioskiem o sprzedaż  
przedmiotowej nieruchomo ści wystąpił  właściciel nieruchomo ści przyległej tj. działki nr 378/1 
w Rusinowie, w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomo ści, a także wskazując 
fakt, iż  nieruchomość  nr 376/6 stanowi działkę  nieużytkowaną  przez Gminę . W związku z tym, 
zachodzi możliwość  do zbycia przedmiotowej działki w trybie bezprzetargowym w celu 
polepszenia zagospodarowania dzia łki sąsiedniej. 

Obrót nieruchomo ściami stanowiącymi własność  Gminy regulowany jest przepisami 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo ściami (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1990 ze zm.). Przedmiotem obrotu mog ą  być  te nieruchomości, które znajduj ą  się  w zasobie 
gminnym. Art. 37 ust. 2 ww. ustawy wymienia taksatywne przypadki zbycia nieruchomo ści bez 
przetargu. Na szczególn ą  uwagę  zasługuje pkt 6 powołanej wyżej ustawy dotyczący zbycia 
bezprzetargowego nieruchomo ści. Podstawowymi przes łankami, które decyduj ą  o możliwości 
zbycia nieruchomo ści bez przetargu są: okoliczność , że nieruchomość  lub jej część  mogą  
poprawić  warunki zagospodarowania nieruchomo ści przyległej oraz niemożność  
zagospodarowania owej nieruchomo ści lub jej części jako odrębnej nieruchomo ści. 

W odniesieniu do nieruchomo ści oznaczonej dzia łką  ewidencyjną  nr 378/1 nabycie 
przyległej bezpośrednio działki jest korzystne, spowoduje powi ększenie terenu i poprawi 
warunki jej zagospodarowania. 

Przy sprzedaży nieruchomości ustala się  cenę  w wysokości nie niższej niż  wartość  
określona przez rzeczoznawc ę  majątkowego, zgodnie z art. 67 ustawy o gospodarce 
nieruchomo ściami. Środki uzyskane ze sprzedaży nieruchomości stanowić  będą  przychód 
Gminy i zasilą  jej budżet. 

Z uwagi na powyższe okoliczno ści, podjęcie uchwały jej zasadne. 



Załącznik nr 
do Protoko łu nr • 	LJ2i 
Rady Gminy 
Świdwin z 

UCHWAŁA NR XXVII/21612021 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy Swidwin uchwala, co następuje: 

*1. Dokonuje się  zwiększenia dochodów o kwotę 	 23 900,00 zi 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

*2. Dokonuje się  zwiększenia wydatków o kwotę 	 23 900,00 z ł  
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

*3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka si ę : 

1. Po stronie dochodów budżetu kwotą 	 31 549 668,79 zł  

w tym: 

- dochody bieżące 	 29 153 624,80 zł  
- dochody maj ątkowe 	 2 396 043,99 zł  
2. Po stronie wydatków bud żetu kwotą 	 31 549 668,79 zł  
wtym: 

- wydatki bieżące 	 28 818 838,80 zł  
- wydatki maj ątkowe 	 2 730 829,99 zł  

3. Przychodem (kredyt) 	 567 568,00 zł  
4. Rozchodem (spłata kredytów i pożyczek) 	 567 568,00 zł  

* 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady 

An,4 Olejniczak 
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Załącznik Nr 1 do uchwa ły Nr XXVII/216/2021 
Rady Gminy Swidwin 
z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Plan dochodów 

Dzia ł  Rozdzia ł  Paragraf Treść  Kwota 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
756 innych jednostek nieposiadaj ęcych osobowości prawnej 23 900,00 

oraz wydatki związane z ich poborem  

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw  13 90000 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 13 900,00 
75619 ___ Wpływy z różnych rozliczeń  10 000,00 

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 10 000,00 

Razem: 	23900,00 
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Załącznik Nr 2 do uchwa ły Nr XXVII/216/2021 
Rady Gminy Swidwin 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Pian wydatków 

Dzia ł  Rozdzial Paragraf Treśc Wartość  

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię  elektryczn ą , gaz 
wodę  

 28 200,00 

40002  Dostarczanie wody 28 200,00 

6030 
Wniesienie wk ładów do spó łek prawa handlowego oraz na 
uzupe łnienie funduszy statutowych banków pa ństwowych i 
innych instytucji finansowych  

28 200,00 

600  Transport i łączność  8000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 8000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek bud żetowych 8000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -3000,00 

75412  Ochotnicze stra że pożarne -3000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek bud żetowych -3000,00 

757  Obs ługa diugu publicznego -2000,00 

75702 

Obsługa papierów warto ściowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowi ązań  jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytu łu d łużnego - kredyty i pożyczki  
-2000,00 

8110 
Odsetki od samorządowych 	papierów warto ściowych 	lub 
zaci ągniętych 	przez 	jednostkę 	samorządu 	terytorialnego 
kredytów i pożyczek  

-2000,00 

758  Różne rozliczenia -8200,00 

75818  Rezerwy ogólne i celowe -8200,00 

4810 Rezerwy -8200,00 

852  Pomoc spo łeczna 3900,00 

85295  Pozosta ła działalność  3900,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek bud żetowych 3900,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -8000,00 

90095  Pozosta ła działalność  -8000,00 

4210 Zakup materia łów i wyposażenia -6000,00 

4300 Zakup us ług pozosta łych -2000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5000,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 

4270 Zakup us ług remontowych 5 000,00 

Razem: 	23900,00  
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Załącznik nr 
do Protoko łu nr. 
Rady Gminy 
Świdwin z dnia ... 4 

Imienny wykaz głosowania 
radnych Rady Gminy Swidwin 

na XXVII/2021 Sesji w dniu 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2021 

Lp. Nazwisko i imię  
Obecność  Glos 

„za" 
Glos 

„przeciw" 

Glos 
„wstrzymuj ący 

się" obecny nieobecny 

1. Cybul Halina 

2. Giluk Antoni 

3. Kaszuba Krzysztof  

4. Kulikowski Jan 

5. Makowski Tomasz 

6. Olejniczak Anna 

7. Pawlonka Ryszard  

8. Piotrowicz Iwona 

9. Pisarczyk Jaros ław 

10. Pugacz Ewelina 

11. Rozmus Robert 

12. Serafin Mariola 

13. Sieradzki Piotr 

14. Tokarska Agnieszka  
15. Wieczorek Bo żena 

Liczba radnych biorących udział  w głosowaniu 

Liczba głosów „za" 

Liczba głosów „przeciw" 

Liczba głosów „wstrzymuj ących się" 

Ż J 

.r............ 
O 

PR]WO D N IC ĄCA 
Podpis przeprowadzaj ącego głosowanie 	 . . 	 .... 

mgr /nna Olejniczak 


